



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÍ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2406.01/2022PE SRP

Abertura das Propostas: Início: 14/07/2022 às 09:00 Horas

Prezados Senhores
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo
Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2406.01/2022PE SRP, cujo objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TRAIRI/CENTIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também
aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA ADEQUADA

LO 07 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação: mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Pacote de 400g,	ITALAC	PACOTE	2100	R\$ 8,96	R\$ 18.816,00
2	CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: a CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	MUCILON	LATA	2000	R\$ 17,52	R\$ 35.040,00
3	CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: m CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: milho, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	MUCILON	LATA	2600	R\$ 17,51	R\$ 45.526,00



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



4	FARINHA LÁCTEA. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, FARINHA LÁCTEA. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Produzido em 2022.	NESTLE	LATA	1760	R\$ 18,85	R\$ 33.176,00
5	LEITE DE VACA DESNATADO, liquido (0%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite LEITE DE VACA DESNATADO, liquido (0%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite desnatado e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico. Contém lactose. não contém glúten.	JAGUARIBE	LITRO	700	R\$ 8,87	R\$ 6.209,00
6	LEITE DE VACA INTEGRAL liquido (3%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite in LEITE DE VACA INTEGRAL liquido (3%) gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0l Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico. contém lactose. não contém glúten.	JAGUARIBE	LITRO	500	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00
7	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 300G. Especificação: Leite em pó industr LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 300G. Especificação: Leite em pó industrializado desnatado, acondicionado em latas de 300g, com validade não superior a 1 ano.	ITAMBÉ	LATA	1710	R\$ 28,29	R\$ 48.375,90
8	LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL 400G. Especificação: Leite em pó industri LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL 400G. Especificação: Leite em pó industrializado integral, acondicionado em latas de 400g, com validade não superior a 1 ano.	ITAMBÉ	LATA	2300	R\$ 27,34	R\$ 62.882,00
9	LEITE EM PO INTEGRAL C/200GR. Especificação: Leite em pó integral, acondicionado LEITE EM PO INTEGRAL C/200GR. Especificação: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado, pacote com 200g, primeira qualidade. A embalagem deve conter informações quanto á: quantidade do produto data de fabricação prazo de validade Registro no Órgão competente (SIF) composição nutricional modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. O Produto deverá ter validade não superior a 1 ano.	BOM DULEITE	PACOTE	4700	R\$ 10,38	R\$ 48.786,00





10	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO. Especificação: Com composição de leite BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO. Especificação: Com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango), e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com prazo de validade adequado à legislação vigente, produzido em 2022.	GUT GURT	UNIDADE	2400	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00
11	BEBIDA LACTEA UHT. Especificação: Bebida láctea UHT sabor chocolate 200ml. BEBIDA LACTEA UHT. Especificação: Bebida láctea UHT sabor chocolate 200ml.	ITAMBINHO	UNIDADE	12200	R\$ 2,82	R\$ 34.404,00
12	MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA. Arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate) carne bovina desidratada em pó e colorífico. Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg.	SIRIUS	CAIXA	900	R\$ 286,22	R\$ 257.598,00
13	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM FRANGO. Arroz, proteína texturizada de soja MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM FRANGO. Arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura e alho, salsa e tomate), frango desidratado e colorífico. Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg.	SIRIUS	CAIXA	900	R\$ 286,22	R\$ 257.598,00





14	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Macar MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Macarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO. Especificação: Suco industrializado em garrafa SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO. Especificação: Suco industrializado em garrafas de 500 ml, sabores variados (goiaba, caju, maracujá e manga), fardos com 12 unidades vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, cúrcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg.	SIRIUS	CAIXA	1100	R\$ 259,12	R\$ 285.032,00
15	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO. Macarrão, sal, gordura ve MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO. Macarrão, sal, gordura vegetal hidrogenada, fécula de mandioca, farinha de milho, proteína texturizada de soja, cenoura flocos, tomate flocos, frango liofilizado, salsa flocos, colorífico e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixa de papelão com 12kg.	SIRIUS	CAIXA	1500	R\$ 259,12	R\$ 388.680,00
16	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ, MILHO E COCO. Açúcar, leite em pó, amido d PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ, MILHO E COCO. Açúcar, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, farinha de milho, farinha de arroz, soro de leite, coco ralado, aromatizantes, corantes artificiais (amarelo tartrazina INS 102 e amarelo crepúsculo INS 110). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixa de papelão com 12kg.	SIRIUS	CAIXA	1020	R\$ 259,12	R\$ 264.302,40





17	MISTURA PARA O PREPARO DE ARROZ DOCE COM COCO. Açúcar, leite em pó, arroz agulhi MISTURA PARA O PREPARO DE ARROZ DOCE COM COCO. Açúcar, leite em pó, arroz agulhinha, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, coco ralado e aromatizante (aroma natural de coco). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto, acondicionado em caixa de papelão com 12kg	SIRIUS	CAIXA	864	R\$ 259,12	R\$ 223.879,68
VALOR TOTAL DO LOTE: dois milhões, vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos						R\$ 2.028.899,98

LOTE 008 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	TOTAL
1	POLPA DE ABACAXI. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratament POLPA DE ABACAXI. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido	RELPI	QUILO	3900	R\$ 7,36	R\$ 28.704,00
2	POLPA DE ACEROLA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratament POLPA DE ACEROLA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo	RELPI	QUILO	3600	R\$ 6,68	R\$ 24.048,00
	POLPA DE GOIABA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamento POLPA DE GOIABA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo	RELPI	QUILO	3900	R\$ 6,64	R\$ 25.896,00
4	POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamen POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo	RELPI	QUILO	3600	R\$ 16,55	R\$ 59.580,00
5	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO. Especificação: Suco industrializado em garrafa SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO. Especificação: Suco industrializado em garrafas de 500 ml, sabores variados (goiaba, caju, maracujá e manga), fardos com 12 unidades	JANDAIA	FARDO	3500	R\$ 36,22	R\$ 126.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE: duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais						R\$ 264.998,00



LOTE 009 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	TOTAL
1	REFRIGERANTE SABOR COLA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola REFRIGERANTE SABOR COLA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade.	MAIS SABOR	UNIDADE	7000	R\$ 2,80	R\$ 19.600,00
2	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor la REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor laranja acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade	MAIS SABOR	UNIDADE	7000	R\$ 2,79	R\$ 19.530,00
3	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor gu REFRIGERANTE SABOR GUARANA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor guaraná acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade	MAIS SABOR	UNIDADE	7000	R\$ 2,79	R\$ 19.530,00
4	REFRIGERANTE SABOR COLA, LARANJA, GUARANA, UVA. Especificação: Refrigerante gaso REFRIGERANTE SABOR COLA, LARANJA, GUARANA, UVA. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 2L, primeira qualidade.	MAIS SABOR	UNIDADE	4400	R\$ 14,80	R\$ 65.120,00
	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: in ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	DIVINAGUA	UNIDADE	26760	R\$ 9,26	R\$ 247.797,60
6	ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor, embalada em garrafa PET contendo 500 ML do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	INDAÍÁ	UNIDADE	18300	R\$ 1,87	R\$ 34.221,00
VALOR TOTAL DO LOTE: quatrocentos e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos						R\$ 405.798,60





C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (Dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos)

R\$ 2.699.696,58

Razão Social: C MOURAO DE PAIVA - ME

Endereço: AV. I, 14 - Loja 04, Jereissati I - Maracanaú/CE

Cep: 61.900-410

CNPJ nº.: 31.920.640/0001-43

I.E.: 06.793.551-6

E-mail: ca2distribuidora@hotmail.com

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Agência: 3302-2
Conta Corrente: 78.209-2
Banco do Brasil

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato
CATIA MOURÃO DE PAIVA, brasileira, solteira, residente na AV. I, 251, Jereissati I - Maracanaú/CE. inscrita no CPF Nº.: 006.374.633-66, RG Nº 2000010432281 SSP, socia e proprietária.

Maracanaú (CE), 30 de setembro de 2022

C MOURAO DE PAIVA:31920640000143
Assinado de forma digital por C MOURAO DE PAIVA:31920640000143
Dados: 2022.09.30 15:11:35 -03'00'

C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410